
COMUNE DI NICOSIA 

PROVINCIA DJ ENNA 


ISETIORE 

Ufficio Servizi Sociali 


DETERMINA DIRIGENZIALE N. 


Oggetto: L.R. n. 5 /2005 - Cantiere di Servizi N. 3731422/EN/12 Annualità 2014 - Richiesta 
emissione "reverule d'incasso e liquidazione - Saldo premio assicurativo da 
versare nel mese di febbraio 2015

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che "la L.R. 512005 prevede l'istituzione e la gestione diretta dei Cantieri di Servizi in 
favore dei Comuni della Sicilia destinatari della sperimentazione del Reddito Minimo 
d'Inserimento, ai sensi del D. Legislativo n. 237/98; 

VISTA la delibera O.C. n. 48 del 26/02/2014, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale 
sono stati approvati l'elenco di n. 27 beneficiari del Cantiere di Servizi 2014 e il relativo 
programma di lavoro; 

VISTA la delibera G.M. n. 49 del 26 febbraio 2014 con la quale è slato dispOSIO l"avvio per un 
mese del programma di lavoro relativo al Cantiere di servjzj 2014. a decorrere dal 28 febbraio 2014 
e fino al29 marzo 2014 ed è stala accertata ed impegnala la somma di € 16.906,71 ; 

VISTA la delibera G.M. n. 83 del 10.04.2014 con la quale il Cantiere di Servizi arUlualità 2014 è 
stalo prorogalo dali' I 1.04.2014 al 10.05.2014 ed è stata accertata ed impegnata la somma di € 
16.906,7 1; 

VISTA la delibera G.M. n. 102 del 09.05.2014 con la quale il Canliere annualità 2014 è stato 
prorogato dali' Il.05.2014 fino al 31.05.2014 ed è slata accertata ed impegnata la somma di 
€12.849,67; 

VISTO il D.D.G. n. 1635/2014 del 28.04.2014, regislrato presso la Ragioneria Cenlrale Famiglia. 
con il quale l'Assessorato Regionale della Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro 
Dipartimento Lavoro - ha sostituito il precedente D.D.G. n 1202120 14 modificando anche la somma 
inizialmente assegnata al Comune di Nicosia ed ha impegnato complessivi € 83.588,11 , per far 
fronte al finanziamento del Cantiere di Servizi annualità 2014, per Il. 27 beneficiari, secondo il 
piano di riparto allegato al decreto di cui sopra; 

VISTA la delibera O.M. n. 127 del 29.05.2014 con la quale a seguito del D.D.G. di cui sopra si è 
prorogato il Cantiere fino al 5 agosto 2014 e si è accertata ed impegnata la somma di € 36.925,02 
tenuto conto della somma già accertata ed impegnata con la suddette delibere n. 49/2014, n. 
8312014en.10212014; 

VISTO che suW O.A. o. 33 art. 373 Esercizio 2014 del 6 giugno 2014, residua una somma di € 
6.944,32; 

http:Il.05.20


RITENUTO, al fine di garantire il pagamento del saldo INAIL 2014 (periodo dal 28.02.2014 e fino 
al 05.08.2014), dover disporre l'accantonamento della residua somma di € 2.500,00, mediante 
emissione di mandato a favore del Tesoriere; 

DATO ATTO, altresi, che sulla presente determinazione la sottoscritta esprime parere in ordine 
alla regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I comma D.Lgs 
267/2000; 

VISTO l'Ord. EE.LL. Regione Siciliana; 

VISTO la L.R. n. 5/2005; 

DETERMINA 

• 	 Di dare atto che la somma assegnata, con O.A. n. 33 del 6 giugno 2014 a questo Comune ed 
accreditata presso Agenzia Unicredit Palenno Da Vinci "A" di Palermo, Via Leonardo da Vinci 
n. 20, Agenzia Unicredit Palermo Da Vinci "A" di Palermo, Via Leonardo da Vinci n. 20" 
ammonta € 83.588,11. 

• 	 Di prelevare la somma di € 2.500,00 dall'ordine di accreditamento di cui sopra, emesso per 
"Finanziamento dei Cantiere di Servizi n. 3731422/EN/12 di cui alla L.R. 19.05.2005 n.5". 

• 	 Di autorizzare il II Settore ad incamerare la suddetta somma con imputazione al Cap. 9005/02 
Titolo 6 Cat.5 in entrata del predisponendo bilancio per l'esercizio in corso ove la somma 
risulta accertata con delibere G.C. n. 49/2014,83/2014, 10212014 e 127/2014. 

• 	 Di imputare la somma di € 2.500,00 al Cap. 9005/02 Titolo 4 Intervento 5 del predisponendo 
bilancio per l'esercizio in corso già impegnata con delibera O.C. n. 49/2014,83/2014, 10212014 
e 127/2014. 

• 	 Di emettere mandato di pagamento di pari importo a favore del Tesoriere Comunale che 
provvederà a riversare la somma nelle casse comunali. 

• 	 Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata e che viene pubblicato 
all'Albo pretorio di questo Comune per la durata di giorni 15, ai fini della generale conoscenza. 

Nicosia 15 settembre 2014 

Istruttore Amministrativo 
-l< 

~o IL DIRIGENTE D~~e 3 fA.' o p ott.ssa-D);l;.. . . I1A~CUSO 
~ ~ 'è-y ( .~l!\ 

Si attesta la regolarità e la conettezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I comma 
D.Lgs 267/2000. 

Nicosia k; lO? 120 (4 IL DIRIGENTE 
Dott.ssa Pat~ " t NCUSO l I 

mn f\ 
'


	Prefisso_01
	Prefisso_02

